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مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

44424999

محلات  بندرعباس   بازآفرینی می شوند

عباس کمالی با اشاره به ابعاد بافت فرسوده در سطح شهر 
بندرعباس گفت: آن چیزی که می تواند امنیت سکونت 
را فراهم و شوق زندگی در ساکنین بندرعباس ایجاد 
کند این است که مسکنی پایدار و استاندارد داشته باشند.

وی با اشــاره به زلزله های سال گذشته ادامه داد: علاوه 
بر گســل های متعدد، این اســتان پیوسته در معرض 
زلزله هــای بزرگ و کوچک بوده که بعضاً در مواردی 
باعث خســارات مالی و جانی بسیاری شده است؛ لذا 
در حال حاضر پیشــگیری، نوســازی و مقاوم سازی 

واحدهای مسکونی فرسوده بهترین راهکار است.
مدیرکل راه و شهرسازی تصریح کرد: بافت ناکارآمد 
در شهر بندرعباس بالغ بر ۴۰ درصد را شامل می شود، 
ازاین رو برای جلوگیری از خسارت بافت های فرسوده 
و ســکونتگاه های غیررســمی در حاشــیه شهرها، 
یک همت ویژه از ســوی ساکنین و سازندگان و سایر 

دستگاه ها را طلب می کند.
کمالی اضافه کرد: یکی از اهداف این رویداد ملی، در 
خصوص بسته تشویقی شهرسازانه است که حدود دو 
ماه پیش از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری 
وزارت راه و شهرسازی ابلاغ شده و به اطلاع شهرداران 
نیز رســیده است. این بسته برای چهار گروه که اقدام 
به نوســازی در بافت های فرسوده می کنند، دیده شده 
و برای هر گروه مشوق های مختلفی ازجمله اعطای 

حداکثر دوطبقه تشویقی در نظر گرفته شده است.
وی بابیان اینکه نوسازی و مقاوم سازی بافت فرسوده 
و سکونتگاه های غیررسمی هزینه بر و زمان بر است، 
گفت: با اتخاذ سازوکارهای مناسب و کم هزینه مانند 
استفاده از فناوری های نوین ساختمانی و با همکاری 
شرکت های دانش بنیان در بخش ساخت وساز می توان 

این امر را تسریع کرد.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان بابیان اینکه احیای 
بافت فرسوده تنها با مشارکت شرکت های دانش بیان 
و بخش خصوصی امکان پذیر اســت، اظهار داشت: 
موضوع نوسازی در حوزه بازآفرینی شهری یک کار 
اولویت دار و فوری به شمار می آید و تجارب گذشته 

نشــان داده دولت ها و شــهرداری ها به تنهایی قادر به 
نوســازی این حجم از بافت ناکارآمد شهرها نیستند 
و باید با مشــارکت بخش خصوصی، شــرکت های 

دانش بنیان و مردم این کار انجام شود.
کمالی با اشاره به طراحی سازوکار مناسب برای پاسخ 
به نیاز تأمین مالی در جهت احیای بافت های ناکارآمد، 
گفت: تســهیلات بانکی در نظر گرفته شده ذیل طرح 
نهضت ملی مســکن است و بانک ها مکلف اند بدون 
لحاظ شــرایط چهارگانه طرح نهضت ملی مسکن 
مثل فرم »ج« و سکونت ۵ ساله، وام را پرداخت کنند، 
همچنین تخفیفت حداقــل ۵۰ تا ۱۰۰ درصد جهت 
عوارض پروانه و تراکم ساخت نیز در نظر گرفته شده 

است.
وی اظهارداشــت: بیش از ۴۳ درصد از مساحت شهر 
دارای مشکلات حاشیه ای هستند و مهم ترین مسئله 
بحث اســناد اســت، امیدوارم این اقــدام نمادین در 

شهرهای استان نیز بسط پیدا کند.
سکونت ۴۳ درصد جمعیت شهر بندرعباس در 

بافت فرسوده
کمالــی با اعــلام اینکه ۴۳ درصد شــهر بندرعباس 
مرکز استان ساکن در بافت فرسوده و سکونتگاه های 
غیررسمی هستند گفت: »بیشتر این ساکنین در محله 
چاهســتانی ها، آیت الله غفاری، شهرک توحید، چه 
چهکور، کمربندی، دو هزار، اسلام آباد، حسین آباد و 

طلا بند ازجمله این محله ها است.
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان افزود: بیشترین 

مســاحت بافت های ناکارآمد شــهر بندرعباس در 
مناطق ۳ و ۴ شــهرداری واقع شده و بعد از بندرعباس 
شهر میناب دارای مساحت قابل توجهی از بافت های 

ناکارآمد را به خود اختصاص داده است.
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان خاطرنشان کرد: 
بر اساس برنامه ریزی های انجام شده تا پایان امسال ۱۰ 
هزار سند واحد مسکونی در بافت فرسوده به صاحبان 
آن تحویل داده می شود و بیش از ۲ هزار سند واحدهای 
مسکونی در محله چاهستانی های بندرعباس هم آماده 

واگذاری به صاحبان آن است.
به گفته کمالی بعد از بازســازی محله چاهستانی ها 
قرار اســت که محله اسلام آباد بندرعباس به صورت 
آزمایشی بازآفرینی شود اجرای طرح بازآفرینی شهری 
در هرمزگان به منظور نوسازی و بازسازی بافت های 
فرســوده از ســال ۹۶ از شــهر بندرعبــاس و محله 

چاهستانی آغازشده است.
محله چاهســتانی های بندرعباس دارای ۱۰۶ هکتار 
وســعت است و افزون بر ســه هزار و ۳۰۰ خانوار در 
آن ساکن هستند. این طرح هم اکنون در شهر شهرهای 
دیگر هرمــزگان ازجمله میناب، جاســک، رودان، 
حاجی آباد، بندرلنگه، کنگ، بســتک و بندر خمیر نیز 

در دست اجرا است.
اســتان هرمزگان دارای ۲ هــزار و ۳۹۱ هکتار بافت 
فرســوده شهری است که شهر بندرعباس از این نظر 
بیشترین سهم را دارد و سکونتگاه های غیررسمی آن 

۴۳ درصد است.

        اقتصــاد کیــش -  مدیرکل راه و 
شهرســازی هرمزگان گفت: پس از محله 
پاهستانی ها، محله اســام آباد بندرعباس 

به صورت آزمایشی بازآفرینی می شود.

لزوم استفاده از سامانه های 
الکترونیک در فرآیندهای کارشناسی

اقتصاد کیش-   رئیس کل دادگستری هرمزگان بر لزوم استفاده هرچه بیشتر از سامانه 
های الکترونیک در فرآیندهای مرتبط با کارشناسی تأکید کرد.

همایش مهارت افزایی کارآموزان و کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان با 
حضور مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان و حسن عبدلیان پور رئیس مرکز 

وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه در بندرعباس برگزار شد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در این همایش با اشــاره به جایگاه و اهمیت امر 
کارشناسی در روشن شدن حقیقت، بیان داشت: گاهی مسئولیت یک کارشناس در 
پرونده های قضائی از شــخص قاضی نیز بیشتر است چرا که قضات با توجه به نظر 

کارشناس نسبت به صدور رأی اقدام می کنند.
قهرمانی در ادامه افزود: ضرورت دارد سند تحول کارشناسی نیز به موازات سند تحول 
قوه قضائیه تدوین شود، چرا که لازمه تحول، تغییر است و چنانچه ما تغییر نداشته باشیم 

تحولی شکل نخواهد گرفت.
وی تصریح کرد: در حوزه کارشناسی اولین جایی که باید شاهد تغییر باشیم موضوع 
ارجاع امر به کارشناس و ایجاد شفافیت هرچه بیشتر از طریق انتشار آمار کارشناسی 

است.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان خاطرنشان کرد: استفاده از سامانه های الکترونیک 
در حوزه کارشناســی ضرورتی اجتناب ناپذیر اســت و چنانچه بخواهیم در جهت 
اثربخشی هر چی بیشتر و افزایش بهره وری گام برداریم باید هوشمندسازی و استفاده 

از سامانه های الکترونیک را در دستور کار خود قرار دهیم.
وی یادآور شد: باید سامانه جامعی در این خصوص طراحی شود و کارشناسان نظرات 
خود را در این سامانه ثبت کنند تا در پایان هر دوره بتوانیم بر اساس داده های موجود 
نسبت به امتیاز دهی به نظرات کارشناسی اقدام کنیم و در نتیجه نسبت به شناسایی 

کارشناسان شاخص و درجه بندی آنها به منظور بهبود کیفیت کار اقدام کنیم.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد؛

2۰ گواهینامه دریانوردی برای 
بانوان صیاد جزیره هنگام صادر شد

اقتصاد کیش-    فرماندار قشم گفت: برای نخستین بار با همکاری ادارات شیلات 
و بنادر و دریانوردی این شهرستان مرزی ۲۰ گواهینامه دریانوردی برای بانوان صیاد 

جزیره هنگام صادر و تحویل آنان شد.
محمد محمدحسینی  افزود: از آنجاییکه بانوان زحمت  کش و صیاد جزیره هنگام از 
سال  ها پیش اقدام به صید ماهی با قایق به روش قلاب می  کردند اما به دلیل نداشتن 
مجوزهای لازم از برخی مزایا برخوردار نبودند، این گواهینامه های دریانوردی برای 

آنان صادر شده است.
وی ادامه داد: همچنین با برنامه ریزی های انجام شده از سوی اداره شیلات شهرستان 
مرزی قشم این اداره پیگیر برگزاری دوره ملوان صیاد برای بانوان جزیره هنگام است.

جزیره هنگام با حدود ۵۰۰ نفر جمعیت در جنوب جزیره قشم قرار دارد. مردم جزیره 
هنگام با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه، فرصت  های شغلی محدود برای کسب 
درآمد دارند و صیادی مهم  ترین شغلی است که بومیان جزیره  هنگام به آن اشتغال دارند.

 در ســال  های اخیر با رونق صنعت گردشگری در شهرستان قشم، جزیره  هنگام به 
عنوان یکی از ســایت  های گردشــگری مورد توجه گردشگران قرار گرفته  است. از 
این رو صیادی و حمل گردشگران بین جزیره هنگام و قشم و فروش تولیدات صنایع 
دستی سه شغل اصلی کسب درآمد مردم جزیره هنگام به شمار می آید؛ اما با توجه به 
آب و هوای شهرستان قشم، صنعت گردشگری به دوره  ای خاص محدود است، از 
این رو صیادی نقش پر رنگ  تری را در حل مشکلات معیشتی مردم هنگام ایفا می  کند.

زنان جزیره هنگام پا به پای مردان خود برای امرار معاش تلاش می  کنند و در سنتی 
قدیمی زنان در کنار مردان به امر صیادی می  پردازند که این سنت تاکنون ادامه دارد.

با توجه به اینکه برخی از این زنان سرپرست خانوار هستند و یا به دلایلی امرار معاش 
خانواده بر دوش آنان است، نداشتن گواهینامه های دریانوردی باعث ایجاد مشکل در 

چرخه زندگی آنان شده بود.

فرماندار قشم:

واحدهای غیر مجاز گردشگری
 در هرمزگان ساماندهی شوند

اقتصاد کیش- مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان با اشاره به ساماندهی 
واحدهای غیرمجاز گردشگری گفت: واحدهای غیرمجاز برای مجوز خود اقدام کنند 

در غیر این صورت با آن ها برخورد می شود.
محمد محسنی در نشست هم اندیشی با نمایندگان و اعضای تشکل های مردم نهاد 
حوزه های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان با اشاره به نقش و اهمیت 
سمن ها و تشکل های مردم نهاد گفت: سمن ها و تشکل ها توان و ظرفیت بزرگی برای 
دستاوردها و اهداف میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هستند و تقویت آن ها 

پیشبرد اهداف اداره کل را میسر می کند.
او در خصوص مشــکل صادرات صنایع دستی در گمرک گفت: شناسنامه دار کردن 
صنایع دستی باید حل شود و در شورای اداری استان و مراجع اثرگذار با تمام توان از 

صنایع دستی استان دفاع خواهیم کرد.
محسنی افزود: فروشگاه صنایع دستی معبد هندوها ساماندهی می شود و تشکل ها و 
سمن ها می توانند طرح پیشنهادی خود را برای ایجاد سایت فروشگاهی معبد هندوها 

به این اداره کل ارائه دهند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان در ادامه با اشاره به 
ساماندهی و بازدید از واحدهای غیرمجاز گردشگری افزود: واحدهای غیرمجاز برای 
مجــوز خود اقدام کنند در غیر این صورت با آن ها برخورد می شــود چون فعالیت 

غیرمجاز، به جایگاه واحدهای مجاز خدشه وارد می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در خصوص اصلاح 
وضعیت هتل ها گفت: هتل ها تقویت و به سازی شود و آن دسته از هتل هایی که نیاز به 
تسهیلات داشته باشند به آن ها تسهیلات پرداخت می شود تا بتوانند خدمات باکیفیت 

و مناسبی را ارائه دهند و ما در این مسیر از آن ها حمایت می کنیم.
او در خصوص درخواست اختصاص دفتر به تشکل ها و سمن های گردشگری گفت: 

از راه و شهرسازی استان پیگیر یک زمین برای ساخت دفتر انجمن خواهم بود.
محسنی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: تقویم رویدادهای گردشگری و 
صنایع دستی استان باید آماده شود، ادامه داد: این اقدام می تواند تأثیر مثبت و مؤثری در 

حوزه گردشگری داشته باشد.

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان:

اجرای کمپین واکسیناسیون پناهندگان و 
مهاجرین خارجی در هرمزگان

اقتصاد کیش-     معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
کمپین واکسیناسیون فلج اطفال ،سرخک و سرخجه،کووید ۱۹در جمعیت پناهندگان 

و مهاجرین خارجی از دهم لغایت ۲۱دیماه ۱۴۰۱اجرا می شود.
رضا صفری در جلسه آموزشی شیوه نامه های برنامه عملیات واکسیناسیون تکمیلی و 
بیماریابی سل، با بیان اینکه کلیه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت پناهندگان همانند 
جمعیت ایرانی به صورت رایگان است، گفت: استان هرمزگان به دلیل برخورداری از 
موقعیت خاص جغرافیایی پذیرای تعداد زیادی از مهاجرین و پناهندگان کشورهای 
دیگر به خصوص کشورهای همسایه افغانستان و پاکستان است که باتوجه به وضعیت 
بهداشتی درمانی جمعیت اتباع نیازهای بهداشتی این جمعیت از بدو ورود در اولویت 
کاری بهداشت و درمان بوده و همیشه در جهت ارتقای شاخص های بهداشتی در این 

جمعیت ها برنامه ریزی های لازم انجام می شود.
طیبه رازنهان مدیر گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: کمپین در دو مرحله انجام می شود مرحله اول کمپین واکسیناسیون از 
دهم دی ماه لغایت ۲۱ دی ماه ۱۴۰۱و مرحله دوم بیماریابی سل از بهمن ماه لغایت 
فروردین ۱۴۰۲ ســال انجام می شود. وی افزود: این خدمات شامل واکسن خوراکی 
فلج اطفال در کودکان زیر ۱۵ سال، تزریق واکسن سرخک و سرخجه در کودکان ۹ 
ماهه تا ۱۵ ساله و غربالگری سل در افراد بالای ۱۲ سال و مکمل ویتامین آ در کودکان 
زیر ۵ سال که در مراکز و پایگاه های سلامت بهداشت سراسر استان در دسترس است.

رازنهان به هدف برنامه که حفظ سلامت جامعه از طریق ایمن نمودن اتباع غیرایرانی و 
بیماریابی در آنها بعنوان یک گروه پرخطر اصلی است، اشاره کرد و افزود: نقش رابطین 
سلامت مرتبط با اتباع جهت شناسایی و ارجاع مهاجرین به مراکز خدمات بهداشتی 

ودرمانی دراین طرح بسیار قابل توجه است.
عبدالسلام رستگار، مسئول واکسیناسیون معاونت بهداشتی نیز با اشاره به واکسیناسیون 
و بیماریابــی خانه به خانه گفــت: این روش درمناطقی که اتباع حاضر به مراجعه به 
مراکز خدمات جامع سلامت و یا خانه های بهداشتی نیستند یا دسترسی به این مراکز 
سخت است با مراجعه تیم های سیار واکسیناسیون در همان محل فرایند واکسیناسیون 
انجام می شود. وی افزود: تیم سیار متشکل از سه تا چهار نفرخواهد بود که شامل فرد 
واکسیناتور، فرد رابط سلامت که ترجیحاً از اتباع غیرایرانی باشد، ثبات و راننده می باشد 
و مناطق غیرپوشش تیم سیار متشکل از سه نفر است که این افراد در مناطق ازقبل تعیین 
شده و طبق برنامه زمان بندی شده روزانه به خانه ها مراجعه و ضمن اطلاع رسانی و 
آموزش، خانواده را ترغیب به مراجعه به مراکز مورد نظر برای دریافت خدمات می کنند.

رستگاربیان کرد: همراه داشتن کارت شناسایی معتبرجهت اعضای تیم عملیاتی الزامی 
است.

معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اعلام کرد؛

آغاز پذیرش دانشجوی جدید
 در دانشگاه علمی کاربردی هرمزگان

اقتصاد کیش-    رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان هرمزگان گفت: پذیرش 
دانشجوی جدید برای بهمن ماه۱۴۰۱ در دانشگاه جامع علمی کاربردی از ۴ دی ماه 

آغاز می شود. 
دکتر محمود صباحی زاده درخصوص پذیرش بهمن ماه سال ۱۴۰۱ و فعالیت های این 
دانشگاه در ترم جدید، افزود: پذیرش دوره کاردانی از ۷ دی ماه آغاز خواهد شد و تا 
۱۷ دی ماه ادامه دارد. همچنین پذیرش دوره کارشناسی از چهارم تا چهاردهم دی ماه 
انجام خواهد شد. وی ادامه داد: در بهمن ماه سال ۱۴۰۱، ۱۳۹کد رشته محل را خواهیم 
داشت که از این تعداد ۸۳کدرشته محل در مقطع کاردانی و ۵۶ کدرشته محل در مقطع 
کارشناسی است که همه حوزه ها از جمله صنعت، کشاورزی، خدمات، مدیریت و 

فرهنگ و هنر را در بر خواهد گرفت.
صباحــی زاده بــا بیان اینکه ظرفیت ما برای پذیرش در ترم جاری تعداد  ۱۰ هزار نفر 
خواهد بود، تصریح کرد: رشد ۲۰ درصدی اشتغال پذیری دانشجویان نسبت به سال 
گذشته بیانگر روشن رسالت این دانشگاه دراجرای ماموریت خود است. بیش از ۷۰ 

درصد از فارغ التحصیلان این دانشگاه نیز وارد بازار کار شده اند.
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان در ادامه از این دانشگاه به عنوان دانشگاه 
پدر یاد کرد و افزود: در استان هرمزگان در حال حاضر دارای ۱۰ مرکز آموزش علمی 
کاربــردی فعال داریم که ۵مرکز بصورت متمرکــز در بندرعباس و ۵مرکز در دیگر 

شهرستانهای استان به فعالیت خود ادامه می دهند.
صباحی زاده در پایان گفت: این دانشگاه هم اکنون با بیش از ۵ هزار دانشجو در استان 

مشغول به فعالیت است.

تعمیر نفتکش 
غول پیکر

 در بندرعباس

اقتصاد کیش-   تعمیر یکی از بزرگترین ســوپرتانکر های دنیا در 
مجتمع کشــتی سازی و صنایع فراساحل ایران در بندرعباس آغاز 

شده است.
به گزارش اقتصاد کیش ؛ سرپرست گروه شناور های بزرگ ایزوایکو 
گفت: این شناور به نام ناشا ۳۳۲ متر طول، ۵۸ متر عرض و ۳۱ متر 

ارتفاع دارد و متعلق به ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران است.
علی عزیزی افزود: این ســوپرتانکر با ۳۰۰ هزار تن وزن، ظرفیت 

حمل دو میلیون بشکه نفت خام دارد.
وی گفت: سندبلاســت و رنگ آمیزی بدنه، تعمیر شبکه رانش، 
لوله های ورودی - خروجی و اصلی شناور، وینچ ها، الکتروموتور ها 
و پمپ ها، بخشی از تعمیرات ۴۵ روزه این شناور در ایزوایکو است.

سرپرست گروه شناور های بزرگ ایزوایکو گفت: حدود ۷۰۰ نفر 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم برای تعمیرات اساسی این شناور 

در حال فعالیت هستند.


